
選挙期日

衆議院（比例代表）選挙　開票結果

令和8年(2026年)2月8日執行

政党等別得票数
開票
進捗率

確定
時刻

新規確定
団体れいわ新選組 日本保守党 自由民主党 中道改革連合

減税日本・ゆう
こく連合

チームみらい 社会民主党 日本維新の会

熊本市中央区 2,373    2,566    31,141    13,624    1,309    7,060    1,303    5,234    

熊本市東区 2,485    2,388    34,616    14,997    1,208    5,809    1,268    5,337    

熊本市西区 1,234    969    15,874    7,596    537    2,681    620    2,375    

熊本市南区 1,835    1,435    23,621    9,663    849    3,671    847    3,568    

熊本市北区 1,896    1,532    25,588    11,728    841    3,767    957    3,696    

　熊本市　計 9,823    8,890    130,840    57,608    4,744    22,988    4,995    20,210    

八代市 1,827    1,093    23,001    8,592    647    2,730    974    3,648    

人吉市 440    254    6,328    2,348    213    617    337    1,264    

荒尾市 884    464    8,134    4,327    365    1,073    653    1,074    

水俣市 443    172    5,076    2,013    102    455    371    760    

玉名市 1,031    497    13,220    4,793    450    1,506    516    1,507    

天草市 1,117    557    17,239    6,927    452    1,464    443    2,269    

山鹿市 797    403    10,447    3,903    356    1,001    676    1,158    

菊池市 731    476    9,185    3,788    337    975    605    1,055    

宇土市 557    374    6,695    2,745    236    906    250    1,200    

上天草市 341    126    5,758    1,992    125    405    109    687    

宇城市 755    436    11,227    4,219    264    1,244    394    1,684    

阿蘇市 397    206    5,402    2,034    140    530    360    640    

合志市 915    715    11,717    4,393    443    1,975    841    1,939    

　市　計 20,058    14,663    264,269    109,682    8,874    37,869    11,524    39,095    

下益城郡　計 94    44    2,155    679    38    130    44    217    

玉名郡　計 658    330    8,474    3,236    235    853    380    955    

菊池郡　計 1,196    933    14,740    5,110    496    2,375    895    2,302    

阿蘇郡　計 562    307    8,587    2,923    279    780    471    884    

上益城郡　計 1,271    731    18,977    6,024    470    1,835    1,344    2,001    

八代郡　計 144    80    2,565    764    81    219    73    326    

葦北郡　計 282    133    5,061    1,524    107    401    184    606    

球磨郡　計 867    360    12,594    3,643    266    903    375    2,020    

天草郡　計 95    41    1,469    589    46    117    67    214    

　郡　計 5,169    2,959    74,622    24,492    2,018    7,613    3,833    9,525    

　県　計 25,227    17,622    338,891    134,174    10,892    45,482    15,357    48,620    



選挙期日

衆議院（比例代表）選挙　開票結果

令和8年(2026年)2月8日執行

政党等別得票数
開票
進捗率

確定
時刻

新規確定
団体れいわ新選組 日本保守党 自由民主党 中道改革連合

減税日本・ゆう
こく連合

チームみらい 社会民主党 日本維新の会

熊本市中央区 2,373    2,566    31,141    13,624    1,309    7,060    1,303    5,234    

熊本市東区 2,485    2,388    34,616    14,997    1,208    5,809    1,268    5,337    

熊本市西区 1,234    969    15,874    7,596    537    2,681    620    2,375    

熊本市南区 1,835    1,435    23,621    9,663    849    3,671    847    3,568    

熊本市北区 1,896    1,532    25,588    11,728    841    3,767    957    3,696    

熊本市　計 9,823    8,890    130,840    57,608    4,744    22,988    4,995    20,210    

八代市 1,827    1,093    23,001    8,592    647    2,730    974    3,648    

人吉市 440    254    6,328    2,348    213    617    337    1,264    

荒尾市 884    464    8,134    4,327    365    1,073    653    1,074    

水俣市 443    172    5,076    2,013    102    455    371    760    

玉名市 1,031    497    13,220    4,793    450    1,506    516    1,507    

天草市 1,117    557    17,239    6,927    452    1,464    443    2,269    

山鹿市 797    403    10,447    3,903    356    1,001    676    1,158    

菊池市 731    476    9,185    3,788    337    975    605    1,055    

宇土市 557    374    6,695    2,745    236    906    250    1,200    

上天草市 341    126    5,758    1,992    125    405    109    687    

宇城市 755    436    11,227    4,219    264    1,244    394    1,684    

阿蘇市 397    206    5,402    2,034    140    530    360    640    

合志市 915    715    11,717    4,393    443    1,975    841    1,939    

　市　計 20,058    14,663    264,269    109,682    8,874    37,869    11,524    39,095    

美里町 94    44    2,155    679    38    130    44    217    

　下益城郡　計 94    44    2,155    679    38    130    44    217    

玉東町 106    39    1,206    461    28    117    47    121    

和水町 140    70    2,307    782    52    194    84    220    

南関町 141    69    1,937    699    62    193    88    214    

長洲町 271    152    3,024    1,294    93    349    161    400    

　玉名郡　計 658    330    8,474    3,236    235    853    380    955    



選挙期日

衆議院（比例代表）選挙　開票結果

令和8年(2026年)2月8日執行

政党等別得票数
開票
進捗率

確定
時刻

新規確定
団体れいわ新選組 日本保守党 自由民主党 中道改革連合

減税日本・ゆう
こく連合

チームみらい 社会民主党 日本維新の会

大津町 623    413    6,936    2,218    217    959    418    1,008    

菊陽町 573    520    7,804    2,892    279    1,416    477    1,294    

　菊池郡　計 1,196    933    14,740    5,110    496    2,375    895    2,302    

南小国町 64    32    898    323    30    84    66    90    

小国町 90    46    1,689    515    40    116    113    161    

産山村 23    10    351    145    9    28    18    37    

高森町 95    40    1,567    548    49    108    82    133    

南阿蘇村 176    105    2,572    845    93    257    122    278    

西原村 114    74    1,510    547    58    187    70    185    

　阿蘇郡　計 562    307    8,587    2,923    279    780    471    884    

御船町 248    128    3,726    1,314    110    381    249    433    

嘉島町 146    109    2,120    617    58    220    110    260    

益城町 534    335    7,147    2,184    194    811    595    838    

甲佐町 142    73    2,164    852    42    205    125    210    

山都町 201    86    3,820    1,057    66    218    265    260    

　上益城郡　計 1,271    731    18,977    6,024    470    1,835    1,344    2,001    

氷川町 144    80    2,565    764    81    219    73    326    

　八代郡　計 144    80    2,565    764    81    219    73    326    



選挙期日

衆議院（比例代表）選挙　開票結果

令和8年(2026年)2月8日執行

政党等別得票数
開票
進捗率

確定
時刻

新規確定
団体れいわ新選組 日本保守党 自由民主党 中道改革連合

減税日本・ゆう
こく連合

チームみらい 社会民主党 日本維新の会

芦北町 206    113    3,914    1,204    80    317    149    483    

津奈木町 76    20    1,147    320    27    84    35    123    

　葦北郡　計 282    133    5,061    1,524    107    401    184    606    

錦町 157    92    2,338    766    44    181    58    378    

あさぎり町 270    104    3,530    1,136    93    301    105    557    

多良木町 132    62    2,032    525    54    155    62    330    

湯前町 73    22    984    228    17    63    41    121    

水上村 40    19    600    166    18    32    20    81    

相良村 76    32    969    291    17    64    32    278    

五木村 11    4    354    88    2    20    6    31    

山江村 64    19    939    237    12    48    17    129    

球磨村 44    6    848    206    9    39    34    115    

　球磨郡　計 867    360    12,594    3,643    266    903    375    2,020    

苓北町 95    41    1,469    589    46    117    67    214    

　天草郡　計 95    41    1,469    589    46    117    67    214    



選挙期日

衆議院（比例代表）選挙　開票結果

令和8年(2026年)2月8日執行 確定

政党等別得票数
開票
進捗率

確定
時刻

新規確定
団体参政党 国民民主党 日本共産党 合　計

熊本市中央区 7,692    6,536    2,473    81,311    100 25:31

熊本市東区 8,613    6,079    2,132    84,932    100 01:10

熊本市西区 4,019    2,958    1,117    39,980    100 24:35

熊本市南区 6,533    4,170    1,253    57,445    100 24:35

熊本市北区 6,469    4,195    1,451    62,120    100 24:53

　熊本市　計 33,326    23,938    8,426    325,788    100 25:31

八代市 5,339    3,680    1,518    53,049    100 24:15

人吉市 1,115    968    694    14,578    100 22:40

荒尾市 2,035    1,226    890    21,125    100 23:40

水俣市 866    687    757    11,702    100 24:39

玉名市 2,973    1,722    648    28,863    100 22:45

天草市 2,532    1,848    1,419    36,267    100 23:10

山鹿市 2,155    1,226    441    22,563    100 22:55

菊池市 2,463    1,167    450    21,232    100 22:35

宇土市 1,577    1,166    427    16,133    100 22:43

上天草市 753    506    502    11,304    100 22:53

宇城市 2,261    1,588    594    24,666    100 22:25

阿蘇市 1,335    646    266    11,956    100 21:26

合志市 3,191    2,170    611    28,910    100 23:35

　市　計 61,921    42,538    17,643    628,136    100 25:31

下益城郡　計 311    256    90    4,058    100 21:55

玉名郡　計 1,709    982    598    18,410    100 22:15

菊池郡　計 4,103    2,835    809    35,794    100 22:47

阿蘇郡　計 1,762    963    407    17,925    100 21:30

上益城郡　計 4,051    2,250    817    39,771    100 23:05

八代郡　計 483    297    114    5,146    100 21:40

葦北郡　計 714    510    319    9,841    100 22:00

球磨郡　計 2,026    1,505    820    25,379    100 22:27

天草郡　計 266    200    150    3,254    100 22:05

　郡　計 15,425    9,798    4,124    159,578    100 23:05

　県　計 77,346    52,336    21,767    787,714    100 25:31



選挙期日

衆議院（比例代表）選挙　開票結果

令和8年(2026年)2月8日執行 確定

政党等別得票数
開票
進捗率

確定
時刻

新規確定
団体参政党 国民民主党 日本共産党 合　計

熊本市中央区 7,692    6,536    2,473    81,311    100 25:31

熊本市東区 8,613    6,079    2,132    84,932    100 01:10

熊本市西区 4,019    2,958    1,117    39,980    100 24:35

熊本市南区 6,533    4,170    1,253    57,445    100 24:35

熊本市北区 6,469    4,195    1,451    62,120    100 24:53

熊本市　計 33,326    23,938    8,426    325,788    100 25:31

八代市 5,339    3,680    1,518    53,049    100 24:15

人吉市 1,115    968    694    14,578    100 22:40

荒尾市 2,035    1,226    890    21,125    100 23:40

水俣市 866    687    757    11,702    100 24:39

玉名市 2,973    1,722    648    28,863    100 22:45

天草市 2,532    1,848    1,419    36,267    100 23:10

山鹿市 2,155    1,226    441    22,563    100 22:55

菊池市 2,463    1,167    450    21,232    100 22:35

宇土市 1,577    1,166    427    16,133    100 22:43

上天草市 753    506    502    11,304    100 22:53

宇城市 2,261    1,588    594    24,666    100 22:25

阿蘇市 1,335    646    266    11,956    100 21:26

合志市 3,191    2,170    611    28,910    100 23:35

　市　計 61,921    42,538    17,643    628,136    100 25:31

美里町 311    256    90    4,058    100 21:55

　下益城郡　計 311    256    90    4,058    100 21:55

玉東町 258    138    45    2,566    100 21:35

和水町 440    248    135    4,672    100 22:08

南関町 363    201    148    4,115    100 22:13

長洲町 648    395    270    7,057    100 22:15

　玉名郡　計 1,709    982    598    18,410    100 22:15



選挙期日

衆議院（比例代表）選挙　開票結果

令和8年(2026年)2月8日執行 確定

政党等別得票数
開票
進捗率

確定
時刻

新規確定
団体参政党 国民民主党 日本共産党 合　計

大津町 1,817    1,257    359    16,225    100 21:52

菊陽町 2,286    1,578    450    19,569    100 22:47

　菊池郡　計 4,103    2,835    809    35,794    100 22:47

南小国町 179    105    32    1,903    100 21:30

小国町 322    167    126    3,385    100 21:25

産山村 81    31    21    754    100 21:10

高森町 260    145    54    3,081    100 20:50

南阿蘇村 492    306    123    5,369    100 21:07

西原村 428    209    51    3,433    100 21:11

　阿蘇郡　計 1,762    963    407    17,925    100 21:30

御船町 887    502    143    8,121    100 21:21

嘉島町 537    277    63    4,517    100 21:15

益城町 1,628    961    335    15,562    100 23:05

甲佐町 478    203    179    4,673    100 21:45

山都町 521    307    97    6,898    100 21:19

　上益城郡　計 4,051    2,250    817    39,771    100 23:05

氷川町 483    297    114    5,146    100 21:40

　八代郡　計 483    297    114    5,146    100 21:40



選挙期日

衆議院（比例代表）選挙　開票結果

令和8年(2026年)2月8日執行 確定

政党等別得票数
開票
進捗率

確定
時刻

新規確定
団体参政党 国民民主党 日本共産党 合　計

芦北町 572    398    250    7,686    100 22:00

津奈木町 142    112    69    2,155    100 21:15

　葦北郡　計 714    510    319    9,841    100 22:00

錦町 457    359    127    4,957    100 21:30

あさぎり町 631    449    176    7,352    100 22:27

多良木町 315    241    273    4,181    100 21:50

湯前町 136    96    52    1,833    100 21:24

水上村 87    70    24    1,157    100 21:13

相良村 149    110    51    2,069    100 22:00

五木村 25    25    17    583    100 20:49

山江村 135    86    60    1,746    100 21:10

球磨村 91    69    40    1,501    100 21:12

　球磨郡　計 2,026    1,505    820    25,379    100 22:27

苓北町 266    200    150    3,254    100 22:05

　天草郡　計 266    200    150    3,254    100 22:05



選挙期日

何れの名簿届出政党
等にも属さない票数

有効
投票数

無効
投票数

投票
総数

その他

熊本市中央区 0    0 81,311 792

衆議院（比例代表）選挙　開票結果

令和8年(2026年)2月8日執行 確定

按分の際に
切捨てた票数

0.96

投票者数
無効
投票率

不受理 持ち帰り 入場券紙片等

85,801

82,103 1 0 0 82,104

熊本市西区 0    0 39,980 510

熊本市東区 0    0 84,932 869

1.26

3 3 0 85,807 1.01

58,230

40,490 0 3 0 40,493

熊本市北区 0    0 62,120 746

熊本市南区 0    0 57,445 785

1.19

3 0 0 58,233 1.35

329,490

62,866 3 0 0 62,869

八代市 0    0 53,049 859

　熊本市　計 0    0 325,788 3,702

1.59

10 6 0 329,506 1.12

14,815

53,908 0 0 0 53,908

荒尾市 0    0 21,125 288

人吉市 0    0 14,578 237

1.34

0 0 0 14,815 1.60

12,077

21,413 0 0 0 21,413

玉名市 0    0 28,863 612

水俣市 0    0 11,702 375

2.08

0 0 0 12,077 3.11

37,405

29,475 0 0 0 29,475

山鹿市 0    0 22,563 492

天草市 0    0 36,267 1,138

2.13

0 1 0 37,406 3.04

21,650

23,055 0 2 0 23,057

宇土市 0    0 16,133 166

菊池市 0    0 21,232 418

1.02

0 0 0 21,650 1.93

11,640

16,299 0 0 2 16,297

宇城市 0    0 24,666 405

上天草市 0    0 11,304 336

1.62

0 0 0 11,640 2.89

12,301

25,071 0 0 0 25,071

合志市 0    0 28,910 357

阿蘇市 0    0 11,956 345

1.22

0 0 0 12,301 2.80

637,866

29,267 0 0 0 29,267

　市　計 0    0 628,136 9,730 10 9 2 637,883 1.53

4,240

玉名郡　計 0    0 18,410 426

下益城郡　計 0    0 4,058 182

2.26

0 0 0 4,240 4.29

36,364

18,836 0 0 0 18,836

阿蘇郡　計 0    0 17,925 431

菊池郡　計 0    0 35,794 570

2.35

0 0 0 36,364 1.57

40,602

18,356 0 0 1 18,355

八代郡　計 0    0 5,146 124

上益城郡　計 0    0 39,771 831

2.35

0 0 0 40,602 2.05

10,139

5,270 0 0 0 5,270

球磨郡　計 0    0 25,379 733

葦北郡　計 0    0 9,841 298

2.81

0 0 0 10,139 2.94

3,305

26,112 0 0 0 26,112

　郡　計 0    0 159,578 3,646

天草郡　計 0    0 3,254 51

2.23

0 0 0 3,305 1.54

163,224 0 0 1 163,223

　県　計 0    0 787,714 13,376 1.67801,090 10 9 3 801,106



選挙期日

何れの名簿届出政党
等にも属さない票数

有効
投票数

無効
投票数

投票
総数

その他

衆議院（比例代表）選挙　開票結果

令和8年(2026年)2月8日執行 確定

按分の際に
切捨てた票数

投票者数
無効
投票率

不受理 持ち帰り 入場券紙片等

82,103

熊本市東区 0    0 84,932 869

熊本市中央区 0    0 81,311 792

1.01

1 0 0 82,104 0.96

40,490

85,801 3 3 0 85,807

熊本市南区 0    0 57,445 785

熊本市西区 0    0 39,980 510

1.35

0 3 0 40,493 1.26

62,866

58,230 3 0 0 58,233

熊本市　計 0    0 325,788 3,702

熊本市北区 0    0 62,120 746

1.12

3 0 0 62,869 1.19

53,908

329,490 10 6 0 329,506

人吉市 0    0 14,578 237

八代市 0    0 53,049 859

1.60

0 0 0 53,908 1.59

21,413

14,815 0 0 0 14,815

水俣市 0    0 11,702 375

荒尾市 0    0 21,125 288

3.11

0 0 0 21,413 1.34

29,475

12,077 0 0 0 12,077

天草市 0    0 36,267 1,138

玉名市 0    0 28,863 612

3.04

0 0 0 29,475 2.08

23,055

37,405 0 1 0 37,406

菊池市 0    0 21,232 418

山鹿市 0    0 22,563 492

1.93

0 2 0 23,057 2.13

16,299

21,650 0 0 0 21,650

上天草市 0    0 11,304 336

宇土市 0    0 16,133 166

2.89

0 0 2 16,297 1.02

25,071

11,640 0 0 0 11,640

阿蘇市 0    0 11,956 345

宇城市 0    0 24,666 405

2.80

0 0 0 25,071 1.62

29,267

12,301 0 0 0 12,301

　市　計 0    0 628,136 9,730

合志市 0    0 28,910 357

1.53

0 0 0 29,267 1.22

637,866 10 9 2 637,883

美里町 0    0 4,058 182 4.29

4,240

4,240 0 0 0 4,240

　下益城郡　計 0    0 4,058 182 0 0 0 4,240 4.29

2,644

和水町 0    0 4,672 64

玉東町 0    0 2,566 78

1.35

0 0 0 2,644 2.95

4,216

4,736 0 0 0 4,736

長洲町 0    0 7,057 183

南関町 0    0 4,115 101

2.53

0 0 0 4,216 2.40

18,836

7,240 0 0 0 7,240

　玉名郡　計 0    0 18,410 426 0 0 0 18,836 2.26



選挙期日

何れの名簿届出政党
等にも属さない票数

有効
投票数

無効
投票数

投票
総数

その他

衆議院（比例代表）選挙　開票結果

令和8年(2026年)2月8日執行 確定

按分の際に
切捨てた票数

投票者数
無効
投票率

不受理 持ち帰り 入場券紙片等

16,527

菊陽町 0    0 19,569 268

大津町 0    0 16,225 302

1.35

0 0 0 16,527 1.83

36,364

19,837 0 0 0 19,837

　菊池郡　計 0    0 35,794 570 0 0 0 36,364 1.57

1,934

小国町 0    0 3,385 132

南小国町 0    0 1,903 31

3.75

0 0 1 1,933 1.60

769

3,517 0 0 0 3,517

高森町 0    0 3,081 56

産山村 0    0 754 15

1.79

0 0 0 769 1.95

5,508

3,137 0 0 0 3,137

西原村 0    0 3,433 58

南阿蘇村 0    0 5,369 139

1.66

0 0 0 5,508 2.52

18,356

3,491 0 0 0 3,491

　阿蘇郡　計 0    0 17,925 431 0 0 1 18,355 2.35

8,268

嘉島町 0    0 4,517 89

御船町 0    0 8,121 147

1.93

0 0 0 8,268 1.78

15,819

4,606 0 0 0 4,606

甲佐町 0    0 4,673 122

益城町 0    0 15,562 257

2.54

0 0 0 15,819 1.62

7,114

4,795 0 0 0 4,795

　上益城郡　計 0    0 39,771 831

山都町 0    0 6,898 216

2.05

0 0 0 7,114 3.04

40,602 0 0 0 40,602

氷川町 0    0 5,146 124 2.35

5,270

5,270 0 0 0 5,270

　八代郡　計 0    0 5,146 124 0 0 0 5,270 2.35



選挙期日

何れの名簿届出政党
等にも属さない票数

有効
投票数

無効
投票数

投票
総数

その他

衆議院（比例代表）選挙　開票結果

令和8年(2026年)2月8日執行 確定

按分の際に
切捨てた票数

投票者数
無効
投票率

不受理 持ち帰り 入場券紙片等

7,928

津奈木町 0    0 2,155 56

芦北町 0    0 7,686 242

2.53

0 0 0 7,928 3.05

10,139

2,211 0 0 0 2,211

　葦北郡　計 0    0 9,841 298 0 0 0 10,139 2.94

5,075

あさぎり町 0    0 7,352 229

錦町 0    0 4,957 118

3.02

0 0 0 5,075 2.33

4,295

7,581 0 0 0 7,581

湯前町 0    0 1,833 55

多良木町 0    0 4,181 114

2.91

0 0 0 4,295 2.65

1,200

1,888 0 0 0 1,888

相良村 0    0 2,069 65

水上村 0    0 1,157 43

3.05

0 0 0 1,200 3.58

599

2,134 0 0 0 2,134

山江村 0    0 1,746 49

五木村 0    0 583 16

2.73

0 0 0 599 2.67

1,545

1,795 0 0 0 1,795

　球磨郡　計 0    0 25,379 733

球磨村 0    0 1,501 44

2.81

0 0 0 1,545 2.85

26,112 0 0 0 26,112

苓北町 0    0 3,254 51 1.543,305 0 0 0 3,305

0 0 0 3,305 1.54　天草郡　計 0    0 3,254 51 3,305


